ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   01 ноября  2011 г.                                                                  № 528-П

_____________

Экз.№__________

	О прожиточном минимуме в Ульяновской области
за  III квартал  2011 года

В соответствии со статьёй 4 Федерального закона  от 24.10.1997 № 134 – ФЗ «О прожиточном  минимуме  в Российской Федерации», Законом Ульяновской области от 05.04.2006 № 42-ЗО «О потребительской корзине в Ульяновской области», Законом Ульяновской области от 04.02.2005 № 007 – ЗО «О порядке установления величины прожиточного минимума в Ульяновской области» Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Установить величину прожиточного минимума в Ульяновской области за III квартал 2011 года:
          в расчёте на душу населения - 5512 рублей;
          для трудоспособного населения - 5963 рубля;
          для пенсионеров -       4308 рублей;
          для детей - 5340 рублей.

2. Справочно установить величину прожиточного минимума в муниципальных районах и городских округах Ульяновской области за III квартал  2011 года согласно приложению.

3. Рекомендовать работодателям Ульяновской области устанавливать оплату труда работникам не ниже уровня прожиточного минимума для трудоспособного населения, а также использовать прожиточный минимум для выработки мер по оказанию работникам материальной и иной социальной поддержки с включением указанных вопросов в коллективные договоры.

4. Контроль  за  исполнением   настоящего  постановления   возложить на     заместителя    Председателя     Правительства     Ульяновской     области

Опенышеву С.В.

 Губернатор – Председатель

Правительства области                                                                             С.И.Морозов

ПРИЛОЖЕНИЕ
       к  постановлению Правительства
    Ульяновской области
от 01 ноября 2011 г. № 528-П
Величина прожиточного минимума
в муниципальных районах и городских округах
Ульяновской области за III квартал 2011 года
(рублей в месяц)

Наименование
муниципального района, городского округа
	Величина прожиточного минимума

	на душу населе-ния
	для трудо-способ-ного населения
	для пен-сионеров
	для детей

	Базарносызганский район
	4851
	5275
	3727
	4685

	Барышский  район
	5239
	5697
	4096
	4968

	Вешкаймский район
	5056
	5491
	3937
	4846

	Инзенский район
	5163
	5585
	4040
	4992

	Карсунский район
	5337
	5764
	4225
	5150

	Кузоватовский район
	4807
	5219
	3707
	4658

	Майнский район
	4918
	5327
	3786
	4819

	Мелекесский район
	5016
	5447
	3864
	4848

	Николаевский район
	4830
	5243
	3748
	4650

	Новомалыклинский район
	4700
	5108
	3622
	4530

	Новоспасский район
	5003
	5424
	3857
	4872

	Павловский район
	5209
	5658
	4092
	4943

	Радищевский район
	5116
	5549
	3970
	4938

	Сенгилеевский район
	5060
	5499
	3896
	4888

	Старокулаткинский район
	4992
	5436
	3884
	4724

	Старомайнский район
	4955
	5379
	3865
	4745

	Сурский район
	5004
	5437
	3893
	4779

	Тереньгульский район
	5044
	5469
	3915
	4882

	Ульяновский район
	5072
	5517
	3941
	4838

	Цильнинский район
	4734
	5158
	3640
	4523

	Чердаклинский район
	4950
	5376
	3811
	4799

	г. Димитровград
	5294
	5742
	4104
	5110

	г. Новоульяновск
	5290
	5729
	4126
	5122

	г. Ульяновск
	5579
	6031
	4371
	5413